
QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20138  CADERNO 16

29 MARIA SILVANA LOLA DE 
OLIVEIRA 5903388/1

TEC. DE 
ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL. 
CIRURGICA)

CLINICA 2º DC

30 MARIANO ALVES 
CARDOSO 57193080/2 TEC. DE 

ENFERMAGEM
CENTRO 

CIRÚRGICO
JB-CENTRO 
CIRÚRGICO

31 MAX AUGUSTO DA SILVA 54186810/1 AUX. DE 
ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

32 NATALI FERREIRA DA 
SILVA COSTA 5901933/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

33 NAYARA FREITAS DE 
SOUZA 5905163/1 TECNICO EM 

ENFERMAGEM
CENTRO 

CIRÚRGICO CTCV

34 NIVIA AURORA RIBEIRO 
SARAIVA 5635730/1 AUX. DE 

ENFERMAGEM
CL. CIRURGICA/

HOL CLINICA 2º DC

35 REGINA CELIA PINHEIRO 
FERREIRA 1056 AUX. SERVICOS 

GERAIS CL. 2º DC CTCV

36 RITA DE KACCIA LIMA 
DOS SANTOS 5895837/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (DIV. 
DE CENTRO 
CIRURGICO)

CENTRO CIRURGICO

37 SANDRA SORAYA PAIVA 
OLIVEIRA 688 AUX. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

38 SOCORRO DE NAZARE DA 
SILVA BARRA 132 AUX. DE 

ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

39 VIVIAN PINHEIRO FLEXA 5903446/1 TEC. DE 
ENFERMAGEM CL. 2º DC CTCV

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559425
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2013

Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, 
com vista ao FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO SESTAMIBI 
para Divisão de Medicina Nuclear do Hospital Ophir Loyola, 
por um período de 12 (doze) meses, não acudiu interessados, 
caracterizando, dessa forma, a presente licitação como DESERTA.
Belém, 24 de julho de 2013.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro

PORTARIA N° 516/2013-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559473

CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2012/573822 
de 27/11/2012.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, o Parecer da Diretoria Geral 
deste Hospital, que determinou a instauração de Processo 
Administrativo, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
 INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar com fundamentos 
no art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – RJU, constituído 
pelos servidores THAIS DE OLIVEIRA CARVALHO GRANADO 
SANTOS (presidente), Nutricionista, matrícula n° 57195254/2, 
HELENA TOBIAS ACATAUASSU NUNES (membro), Administrador, 
matrícula nº 7000324/1 e CELSO DA SILVA MASCARENHAS 
(membro), Farmacêutico, matrícula nº 54188038/2, para apurar 
responsabilidade(s) sobre a denúncia constante nos processos 
supracitados, concedendo o prazo de 60 (sessenta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão 
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e 
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se 
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos 
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já ficam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

PORTARIA N° 502/2013 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559496

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2013/306043 
de 25/06/2013
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar responsabilidade(s).

RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pelos servidores THAIS DE OLIVEIRA CARVALHO 
GRANADO SANTOS, Nutricionista, matrícula n° 57195254/2, 
HELENA TOBIAS ACATAUASSU NUNES, Administrador, matrícula 
nº 7000324/1 e CAMILE MOURA PENSIN, Biomédico, matrícula nº 
57205199/2, para apurar responsabilidade(s) sobre a denúncia 
constante no processo supracitado, concedendo o prazo de 30 
(trinta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão estar a 
disposição em tempo integral para a elaboração e conclusão dos 
trabalhos da Comissão no prazo determinado, devendo para isso 
se desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento 
dos trabalhos no termo do art. 208, § 1º, do R.J.U., e desde 
já ficam cientes que em caso de não conclusão no tempo legal 
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo 
diploma legal.

PORTARIA N° 503/2013 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559757

CONSIDERANDO os termos contidos no processo de nº 
2013/330045 de 09/07/2013
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pelos servidores MARIA LAIDES PEREIRA BARROS, 
Psicologo, matrícula n° 3154998/1, NEYLLA CAROLINE MARTINS 
SANTOS, Terapeuta Ocupacional, matrícula n° 57202220/2 e 
LORIVANIL DOS SANTOS, Agente Administrativo, matrícula n° 
3259404/1, para apurar responsabilidade(s) sobre a denúncia 
constante no processo supracitado, concedendo o prazo de 30 
(trinta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já ficam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 560009

Contrato: 124-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cadeiras de banho, escadinhas, biombos e 
hamper - Processo nº 2013/17.731
Valor Total: 11.472,00
Data Assinatura: 16/07/2013
Vigência: 16/07/2013 a 15/07/2014
Pregão Eletrônico: 34/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: FISIOMÉDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
- ME
Endereço: R Araras, 61
CEP. 09434-310 - Ribeirão Pires/SPEmail: licitacao@fisiomedica.
com.br
Telefone: 1148293222
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 560024

Contrato: 125-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cadeiras de banho, escadinhas, biombos e 
hamper - Processo nº 2013/17.731
Valor Total: 3.481,20
Data Assinatura: 16/07/2013
Vigência: 16/07/2013 a 15/07/2014
Pregão Eletrônico: 34/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: GLOBAL-FOX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE IMÓVEIS 
LTDA-ME
Endereço: Rua Prof° Bento Abilaina Gomes, 1301
CEP. 15041-175 - Sao José do Rio Preto/SPComplemento: 
Residencial Ana Angélica
Email: globalfox.brasil@gmail.com
Telefone: 1730333808 Fax: 1733057804
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 560035

Contrato: 126-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cadeiras de banho, escadinhas, biombos e 
hamper - Processo nº 2013/17.731
Valor Total: 22.949,82
Data Assinatura: 16/07/2013
Vigência: 16/07/2013 a 15/07/2014
Pregão Eletrônico: 34/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA ME
Endereço: R Heitor B Vidal, 581
CEP. 82840-010 - Curitiba/PRComplemento: Casa 01
Email: rafael_pena55@hotmail.com
Telefone: 4130331535 Fax: 4130331535
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560043

PORTARIA Nº 446/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 
32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 6.826/2006.
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ELIETE PEREIRA 
MORAIS, matrícula nº 5612888/2, enfermeira, Chefe do Depto. 
Enfermagem do HOL, para a função de Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 124/2013 – HOL, firmado com a empresa 
FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, Contrato 
nº 125/2013, firmado com a empresa GLOBAL-FOX SERVIÇOS E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LIMITADA-ME e Contrato nº 126/2013, 
firmado com a empresa DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA ME que tem como objeto a aquisição 
de cadeiras de banho, escadinhas, biombos e hamper, Processo 
nº 17.731/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 16 de julho de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559829

PORTARIA Nº 744/2013 – GAPE/FSCMPA, DE 
02/07/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.433, DE 

08/07/2013.
Referente às férias do servidor BENEDITO JULIÃO COUTINHO FELIX
ONDE SE LÊ: período de 01/07/2013 a 30/07/2015
LEIA-SE: PERÍODO DE 01/07/2013 A 30/07/2013
Belém, 22 de julho de 2013.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em exercício da FSCMPA

CONCEDER FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559840

PORTARIA Nº 840/2013 – GAP/GP/FSCMPA
            A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
             R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor DANIEL 
GONÇALVES MIRANDA, Administrador, Id. Funcional nº 
57197995/1, no período de 15/07/2013 a 13/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de julho de 2013.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em exercício da FSCMPA

CONTINUA NO CADERNO 17


